1

2025 年３月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社焼肉坂井ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 髙 橋 仁 志

（ 東証スタンダード市場・コード番号 2694 ）

問合せ先 取締役管理本部長 山 下  淳

（ TEL．052 － 910 － 1729 ）

当社一部事業の廃止及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、下記のとおり、食品加工事業を廃止することについて決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業廃止の理由

当社は、山口県の自社工場において、食肉製品、おせち料理、冷凍食品等の食品加工事業を行ってお

り、特に年末のおせち料理は40年にわたり皆様から大変ご好評をいただいております。

しかしながら、当社自社工場の設備において一部入替を行ってはいるものの、自社工場全体の施設の

老朽化の影響は年々大きくなり、今後の事業継続のためには多額の設備投資が必要となることが見込ま

れております。また加えて、山口地区においては人材の採用難も続いております中、物流の2024年問題

により年末の運送業者の確保が依然困難な状況となり、物流コストがこれまで以上に増加している中で、

お客様のライフスタイルや価値観が変化していることも含め総合的に検討した結果、主力事業である焼

肉事業や、日常食・ファーストフード事業をはじめとする他の各イートイン事業に経営資源を集中する

ことが企業価値の向上に資すると判断し、食品加工事業を廃止することといたしました。

なお、今まで培ったおせち料理の販売のノウハウについては、インターネット販売や、アプリ等を通

じて更にブラッシュアップを行い、継続していくことで新たな収益を確保するべくビジネスモデルの構

築を図ってまいります。

２．廃止事業の概要

（１）廃止する事業の内容

食肉製品、おせち料理、冷凍食品等の食品加工事業

（２）当該事業の2024年３月期における経営成績

 食品加工事業（a） 2024 年３月期連結実績（b） 比率（a／b）

売 上 高 1,053 百万円 22,817 百万円 4.6％

売上総利益 194 百万円 15,046 百万円 1.3％

営 業 利 益 △20 百万円 529 百万円 －

経 常 利 益 △19 百万円 606 百万円 －

（注）食品加工事業の経営成績につきましては、内部取引金額を含んでおります。

2

（３）事業廃止に伴う従業員及び資産の取り扱い

2025年３月31日を目処に廃止いたします。なお、当該事業に関わる従業員につきましては、他事業

の強化を目的として当社内での再配置等を予定しております。また、資産の取り扱いにつきましては、

開示すべき事項が発生した場合には開示いたします。

３．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年３月 25 日

（２） 事 業 廃 止 期 日 2025 年３月 31 日（予定）

４．特別損失の計上及び今後の見通し

2025年３月期の連結決算において、食品加工事業の廃止に伴い事業撤退損として特別損失700百万円

程度を計上見込みであります。

以上